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§ 78 Dnr 2022-000146 3.7.2.0 

Överflyttning av ansvaret för mottagande av 
ensamkommande flyktingbarn till Ånge kommun 
Socialnämndens beslut 
Socialnämnden beslutar 
att ansvaret för mottagande av ensamkommande flyktingbarn skall överföras 
till Ånge kommun,  
att uppdra till förvaltningschefen att teckna avtal med Ånge kommun enligt 
de i tjänsteskrivelsen angivna riktlinjerna,  
att delge Socialnämnden i Ånge kommun beslutet, samt 
att delge länsstyrelsen/ politikerplattformen beslutet.                                      

Yrkanden 
Krister Mc Carthy (S) yrkar på tillägg av ytterligare två att-satser: att delge 
Socialnämnden i Ånge kommun beslutet, samt att delge länsstyrelsen/ 
politikerplattformen beslutet.  
Samtliga ledamöter och tjänstgörande ersättare bifaller.                             

Propositionsordning 
Ordförande finner att det föreligger ett förslag till beslut; liggande förslag 
med tillägg av två att-satser.  
Ordförande finner att Socialnämnden beslutar enligt förslaget.                 

Bakgrund 
Kommunerna i länet har under ett antal år samarbetet kring mottagandet av 
ensamkommande flyktingbarn (EKB) innebärande att Ånge kommun haft 
ansvaret för att ta emot och stödja barnen. Ånge kommun har för det byggt 
upp en speciell organisation.  
Härnösands kommun är den enda kommun i länet som inte medverkat i det 
länssamarbetet, utan själv tagit emot de barn som anvisats till Härnösands 
kommun. Detta har hanterats av ordinarie resurser inom individ-och 
familjeomsorgen.  
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§ 78. Fort 
Härnösands kommuns mottagande har varit på en låg nivå, dvs få barn har 
fördelats till kommunen. Detta hänger i huvudsak samman med att 
mottagandet av ensamkommande barn i Sverige har minskat kraftigt under 
de senaste åren, sedan den stora ”piken” 2015. För närvarande finns två barn 
placerade under Härnösands kommuns ansvar. 
I dialogen mellan länets socialchefer kring vilken områden som samverkan 
kan ske mellan kommunerna, har Ånge åter aktualiserat frågan om inte också 
Härnösands kommun kan ansluta sig till det gemensamma mottagandet av 
EKB.  
Förslag till beslut 
Undertecknad föreslår att nämnden beslutar föra över ansvaret för 
mottagande av ensamkommande flyktingbarn till Ånge kommun. Ett avtal 
tecknas med Ånge kommun om detta.  
Ett överförande av ansvaret för EKB till Ånge skulle innebära att för de nya 
barn som anvisas tar Ånge ansvar för mottagandet. De barn som idag är 
under Härnösands ansvar, kvarstår som ett ansvar för Härnösands kommun. 
De statliga statsbidragen för mottagandet av EKB fördelas enligt följande:  

• Grundersättningen på 500 tkr som varje kommun erhåller fortsätter 
att gå till Härnösands kommun.  

• Dygnsersättningen för placerade barn går till Ånge kommun.  
Överföringen av EKB till Ånge kommun bör ske den 1 oktober 2022, eller 
annat datum under hösten som Ånge kommun föreslår.  
Avtalet skall innehålla ovan angivna förutsättningar, gälla tillsvidare med 
förslagsvis mellan 6 - 9 månaders möjlighet till uppsägning av respektive 
part. 
Vid eventuellt underskott i EKB verksamheten för Ånge kommun har Ånge 
rätt att begära ersättning för att täcka underskottet. Det skall i så fall fördelas 
mellan länets sju kommuner i relation till befolkningsmängd.                    

Beslutsunderlag 
Socialförvaltningen, tjänsteskrivelse 2022-08-23.                                       
______                                                    
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